Résultats du Championnat FSUB d’
Athlétisme outdoor

RFCL Naimette - Xhovémont
Jeudi 1 mai 2014

B.U.S.F. - F.S.U.B.
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Courses

400m haies 0,762m
Serie:1

163

1212
1697
1837
9911

abhwnNPE

400m haies 0,762m
Serie:2

1015
1619
1662
1432
51

2066

oOuUuhhwWNBE

400m haies 0,914m
Serie:1

1647
1382
9928
2199
9904

A WN P

400 metres
Serie:1

1553
1956
504

9939
1919
611

1875
2027

coO~NO U WNBE

400 metres
Serie:1

2881
3252
639
893
1794
9936

gabhwnNBE

400 metres
Serie:2

2728
1152
3144
2963
2925
9944

U WN P

TC Dames Heure de l'annoriicgete:14:52

VANBESIEN FLAVIE 64.36s Jun
Van Eecke Louise 67.58s Sen
DEBERSAQUES SARAH 74.13s Sen
CEPHALE FANNY 78.46s Sen
CORRE Morgane 80.47s Sen

TC Dames Heure de l'annoriicgete:14:52

CLAES HANNE 57.30s Sen
TRUSSARD Véronique 61.53s Sen
Duinslaeger Eva 61.54s Sen
MIEVIS STEFIE 62.77s Sen
BELLEMANS INGE 63.30s Jun
LEPRINCE AUDREY 63.52s Sen

TC Hommes Heure de l'annofficeetie: 14:52

RUMMENS TIM 51.08s Sen
Heggen Erik 51.88s Sen
PEETERS Dries 55.53s Sen
Ulens Thijs 55.84s Sen
BAYARD Jean-Christophe DNF Mas
TC Dames Heure de 'aocmofficielle:15:41
TAHON CHARLOTTE 56.07s Sen
DE TEMMERMAN GAELLE 57.00s Sen
MAHEUX NATHALIE 58.19s Jun
KRUMLOVSKY Tamara 58.29s
BODEUX OLIVIA 60.06s Sen
COOSEMANS ELISE 60.46s Jun
BEUGNIES HELENE 62.95s Sen
VERNIMMEN MARIE 64.65s Sen

TC Hommes Heure de daoe officielle:15:41

Martin Edwin 54.19s Sen
VANSTRAELEN THIERRY 54,73s Sco
Delvoye Pierre 55.19s Jun
BOA MICHAEL 55.45s Jun
CHASSEUR Adrien 69.59s
DORMAL Guillaume DNF

TC Hommes Heure de daoe officielle:15:41

ANTHIERENS Jeff 53.10s Sen
BELLEMANS Koen 53.29s Sen
HAUTRIVE CEDRIC 53.72s Sen
BEN AYED ZIAD 53.75s Sen
Brabant Jonathan 53.77s Sen
BASTIN Vincent 55.10s

95
92
94
92
00

91
92
88
93
95
94

87
92
91
92

78

92
94
95
97
92
96
94
92

92
97
96
95
00
00

94
93
89
89
93
00

KUL
LUCA
ARTE
WS
HEPL

KUL
UCL
KUL
UGe
KUL
UCL

KUL
KUL
KUL

VUB

DAMP

KUL

HESp
HEPL

Open
Ulg

SPA

HELH
HELH

HEP
SER
RFCL
RESC
FAC
OPEN

ICHE
KUL
uUCL
ULB
ULB
HF



400 metres
Serie:3

1 797
2 2600
3 2039
4 3084
5 106
6 603
100 meétres

Serie:1 Vent

688

1157
9930
1991
641

1976
9907

~NoO b~ WNPE

100 meétres
Serie:2 Vent

1996
1914
9945
575
509
5901
640
2039

coO~NO U WNBE

100 meétres
Serie:3 Vent

1357
1619
4173
1886
677
4425
712
620

coO~NO U WNBE

100 meétres
Serie:4 Vent

379
9937
2080
1975
1830
1460
692
545

coO~NO U WNBE

100 meétres
Serie:1 Vent

1 2950
2 2680

TC Hommes Heure de daoe officielle:15:41

Raiwet Basile 50.41s Jun
Jamli Tarich 51.01s Sen
DE MOL AIKO 51.18s Sen
MAINGAIN FRANCOIS 51.82s Sen
VAN NUFFEL DANNY 51.87s Jun
BODART ANTOINE 52.16s Jun

TC Dames Heure de I'aocmofficielle:15:45

:-0.3m/s

LEPRINCE LAURA 11.91s Jun
Vanhaen Shana 12.27s Sen
BERENDSE Silke 12.80s Sco
HUYNEN CELINE 13.41s Sen
FRANSQUET KADIDJA 13.44s Jun
HEMROULLE PASCALINE 13.48s Sen
DELSAUX Claudine 14.56s Sen

TC Dames Heure de I'aocmofficielle:15:45

:-1.9m/s

DIWANI ALISON 12.19s Sen
THIAM NAFISSATOU 12.31s Sen
BALTES Debbie 12.33s Jun
BRAHY MEGANE 13.06s Jun
Dewilde Manon 13.08s Jun
CORNET SARAH 13.57s Jun
KASSIANOFF SYLVIE 13.65s Jun
FRANCK AMELIE 15.99s Sen

TC Dames Heure de 'aocmofficielle:15:45

:0.3m/s

De Geest Lize 12.41s Sen
TRUSSARD Véronique 12.41s Sen
Fickers Marie 12.48s Sco
EGO CAROLINE 12.59s Sen
BRIOLO JULIETTE 13.30s Jun
KITENGE ELYSABETH 13.56s Sco
Sauvage Pauline 13.92s Jun
WATTEYNE MANON 14.08s Jun

TC Dames Heure de I'aocmofficielle:15:45

:-1.2m/s

MEHUYS ELISE 12.57s Jun

WIJCK Gabiriella 12.79s Sco
GASPAR CAROLE 12.99s Sen
FOUCART CLEMENCE 13.01s Sen
Lins Noémie 13.58s Sen
VAN DEN ABEELE LAURE 13.70s Cad

Sotiau Anais 14.20s Jun
Simons Lina 14.41s Jun

TC Hommes Heure de ¢dane officielle:16:23

:0.7m/s

LOUIS JEAN MARIE
ANDRE DORIAN

10.79s Sen
11.20s Sen

96
86
88
89
95
96

95
93
98
88
96
92
93

93
94
96
95
96
96
96
91

91
92
97
86

96

97
96

95

95
97
94
88
94
00

95
96

86
89

SMAC
WS
HUB
WS
ARTE
SMAC

Schu
KHLi
OPEN
Ulg
SER
HEPL
HELM

HELB
Ulg
OPEN
SMAC
CABW
SER
RESC
HERV

Ge
UCL
EAC
UCL
CABW
RFCL
HUY
HESp

KUL
OPEN
HELM
UNam
RES
ACLO
HERV
LACE

RFCL
MOHA



2944
892
3362
2776
759
2830

oO~NO UL W

100 metres
Serie:2 Vent

3083
9927
715
2789
934
867
9936
3011

~NOoO O~ WNPE

100 metres
Serie:3 Vent

3118
2815
811
361
3081
897
636
1880

~No b~ WwWNE

100 métres
Serie:4 Vent

2740
2123
829

3018
663

1684
9935
7156

~NoO o~ WNPE

100 meétres
Serie:5 Vent

9940
3094
2854
2711
895

9900
2881

U WNPF

100 meétres
Serie:6 Vent

3012
2671
183

2750

A WN P

Keita Franck 11.23s Sen

BADJI ASAMTI 11.51s Jun
Urbain Hugo 11.73s Sco
BIJNENS NIELS 11.87s Sco
DUZGUN MIKAIL 12.16s Jun
DESSY BENOIT 12.91s Sen

TC Hommes Heure de dane officielle:16:23
:0.5m/s

AMMAR KHODJA BRAHIM  11.01s Sen

PALAS Denisio 11.17s Jun
DREZE ANTHONY 11.71s Jun
Jonlet Corentin 11.72s Sen
OUEDRAOGO LEONARD 12.14s Jun
KALIBIONA RAPHAEL 12.53s Jun
DORMAL Guillaume 15.11s

VANDERBEMDEN ROBIN DNF Sen

TC Hommes Heure de dane officielle:16:23
:1.1m/s

MUAKA CHAMBERRY 10.74s Sen
HEYMANS SAMUEL 10.98s Sen
Brunin Clement 11.28s Jun
GEUSKENS WILLEM 11.39s Jun
DE RIDDER FREDERIC 11.68s Sen
LOUCOU YANN 12.17s Jun
HAZARD ADRIEN* 12.96s Jun
DAELEMANS ROBIN DNS Sen

TC Hommes Heure de ¢anoe officielle:16:23
:0.3m/s

BURON LOZANO* 11.06s Sen
VRANKEN ANDREAS 11.08s Sen
DEGAVRE LIONEL 11.13s Jun
ENNAMIR MOHSSINE 11.58s Sen
ROELANDT MATHIEU 11.86s Jun
LAFORT IARRE 12.10s Sen
LECUYER Jordan 12.73s Sen
Reyners Patrick DNS Mas

TC Hommes Heure de ¢danoe officielle:16:23
:0.8m/s

GERALDO Festos 11.00s

Kola Biasu Guelord* 11.07s Sen
DATOUSSAID MEHDI 11.29s Sen
DETRY LIONEL 11.72s Sen
PUKU TOKU CHRISTIAN 11.90s Jun

AZABIA Geoffrey 12.31s Sen
Martin Edwin DNS Sen

TC Hommes Heure de ¢ane officielle:16:23
:1.0m/s

Bah Mamadou Oury* 10.88s Sen
LORIS LIONEL 10.98s Sen
De Meulemeester Alan 11.11s Jun
GOFFAUX SIMON 11.23s Sen

93
95
97
97
96
87

84
95
96
92
95
96
00
94

89
89
96
95
90
96
96
92

91
93
95
85
96
93
86
65

88

93
90
94
96
91
92

88
91

95
89

ULB
ULB
@AB
ATLA
RESC
HERV

RESC
OPEN
CABW
HEP
RFCL
RESC
OPEN
ULg

ULB
EPHE
MOHA
KUL
HEPL
SER
HERV
KUL

ULB
KUL
HERV
WS
ACLO
UGe
OPEN
WACO

Celt

RFCL
ULB
CABW
RESC
HELM
HEPH

SER
ULB

UGe
UCL



5 9908
6 787
7 3273

100 metres
Serie:7 Vent

9918
9921
2167
2821
9917
3189

oOuUuhhwWNBE

100 metres
Serie:8 Vent

9925
2593
3159
2824
3157
486

1868
7159

co~NO UL WNBE

100 metres
Serie:9 Vent

9943
3098
7099
3176
3047

abhwNPE

800 metres
Serie:1

9906
522
2013
590
1932

A~ wWNPE

800 metres
Serie:1

700
3169
732
448
2922
765
697
2647
726
9902
607

PP OO~NOUAWNPRE

= O

DULIEU Thomas 12.09s Sen
Dolmans Louis 12.19s Jun
SERVILLE FLORIAN 13.22s Sco

TC Hommes Heure de dane officielle:16:23

:0.9m/s

:0.6m/s

HEIIJNEN Noah 11.05s Jun
ELABEIDI Jamiro 11.16s Jun
HANJOUL DENIS 11.25s Sen
CRESPEIGNE ROMAIN 11.27s Sen
SCHMITZ Olivier 11.99s Sen
KEISER LOIC 12.24s Sco
TC Hommes Heure de dane officielle:16:23

BROER Rodrigo Willy 10.96s Jun
LINS SEBASTIEN 11.24s Sen

MACAULAY ROBERT JUNIOR* 11.29s Sen

VAN DEN BROECK EMILE 11.37s Sen
GIBELLA MASSIMO* 11.79s Sen
Kalandula Fabiano 11.88s Jun
VAN DEN BERGHE RUBEN  12.21s Sen
Cabay Jean Louis 12.35s Mas

TC Hommes Heure de dane officielle:16:23

:0.0m/s

EVORA Lionel 11.40s Jun
HOOYBERGHS Jens 11.95s Sen
MERZOUG BRAHIM 12.25s Mas
MARTINESSE EMMANUEL 12.89s Sen
QUITTELIER JASON 14.75s Sen

TC Dames Heure de I'acmofficielle:16:59

TONNEAU Sophie 2'18.77 Sen
HAYEZ LOUISE 2'33.40  Jun
NIZET ALICIA 2'37.81 Sen
DUMOULIN VICTORIA 2'40.46  Jun
FORTHOMME MARJORIE 2'42.89  Sen

TC Hommes Heure de ¢danoe officielle:16:59

HINNEKENS SIMON 2'01.70  Jun
BLACHERE ALEXANDRE 2'02.38  Sen
BUEN ABAD TIMOTHE 2'02.73  Jun

RADEMAKERS GUILLAUME 2'03.47  Jun

SAERENS ADRIEN 2'04.27  Sen
GUILLICK ANTOINE 2'04.42  Jun

TAJAOUART HAMZA 2'08.32  Jun

FORMULE AMAURY 2'08.45 Sen
HANS BASTIEN 2'12.24  Jun
VAN LAER 2'15.61 Sen
JOCKIN FRANCOIS 2'16.80 Jun

93
96
97

95
96
91

92
90
97

00
92
90
94
94
96
89
65

96
93
77
88
90

94
96
93

95

94

95
93
95
96
94
95
95
86
95
90
95

HELM
ACLO
HERV

OPEN
OPEN
KUL

HELH
ULB
CABW

OPEN
HELV
EPHE
HELV
RESC
SPVI
ARTE
WACO

LUX
KUL
RESC
FAC
FAC

MEL
WS
HEL

HEPL

HEP

UCL
HYL
USLB
DCLA
ULB
ULg
RESC
AGL
ULg
RJL
RFC



800 metres
Serie:2

206
2914
2655
9901
2705
757
2162
2648
2646
0 6638

P OoOoO~NOOAWNE

100 metres
Serie:1 Vent

1886
9930
2080
9937
575
1975
509
379

~NO O~ WN P

100 metres
Serie:2 Vent

688

1996
1157
1914
1619
4173
9945
1357

co~NO UL WNBE

100 metres
Serie:1 Vent

1 2740
2 2123
3 183
4 3094
5 829
6 9927
7 9921
9918

100 metres

3118
2950
9925
2815
9940
2671
3083
3012

oOo~NO UL WN PR

TC Hommes Heure de ¢aoe officielle:16:59

BENSCHOP VIKTOR

Gillet Julien

DELGUSTE MARTIN

EON Benjamin

SCARNIET FRANCOIS
VAN DEN HOEKE ARTHUR
Vanhoucke Yngwie

LUCION ALEXANDRE
FORMULE THIBAUT

DETHIER GAEL

1'55.56 Jun
1'55.89 Sen
1'56.08 Sen
1'56.46 Sen
1'58.04 Sen
1'58.29  Jun
1'59.53 Sen
2'00.58 Sen
2'00.88 Sen
2'04.21 Mas

TC Dames Heure de I'nomofficielle:19:06

:0.0m/s

EGO CAROLINE
BERENDSE Silke

GASPAR CAROLE

WIJCK Gabriella

BRAHY MEGANE
FOUCART CLEMENCE

Dewilde Manon
MEHUYS ELISE

12.58s Sen
12.65s Sco
12.73s Sen
12.78s Sco
12.82s Jun
13.03s Sen
13.12s Jun
DNS Jun

TC Dames Heure de I'nomofficielle:19:06

:1.2m/s

LEPRINCE LAURA

DIWANI ALISON
Vanhaen Shana

THIAM NAFISSATOU
TRUSSARD Véronique

Fickers Marie
BALTES Debbie
De Geest Lize

11.77s Jun
11.97s Sen
12.24s Sen
12.33s Sen
12.43s Sen
12.48s Sco
12.50s Jun
12.59s Sen

TC Hommes Heure de dane officielle:17:10

:0.6m/s

BURON LOZANO*
VRANKEN ANDREAS
De Meulemeester Alan
Kola Biasu Guelord*
DEGAVRE LIONEL

PALAS Denisio
ELABEIDI Jamiro
HEIIJNEN Noah

11.00s Sen
11.01s Sen
11.05s Jun
11.06s Sen
11.09s Jun
11.11s Jun
11.15s Jun
DNS Jun

TC Hommes Heure de dane officielle:17:10
Serie:2 Vent : 0.6m/s

MUAKA CHAMBERRY
LOUIS JEAN MARIE
BROER Rodrigo Willy
HEYMANS SAMUEL
GERALDO Festos

LORIS LIONEL

AMMAR KHODJA BRAHIM
Bah Mamadou Oury*

10.72s Sen
10.80s Sen
10.84s Jun
10.92s Sen
10.96s
10.98s Sen
10.99s Sen
11.04s Sen

95
93
91
91
93
96
93
90
86
77

86
98
94
97
95
88
96
95

95
93
93
94
92
97
96
91

91
93
95
93
95
95
96
95

89
86
00
89

88
91
84
88

ARTE
LC
ucl
HEP
UCL
RESC
ELA
AQOL
ACL
ASP

UCL
OPEN
HELM
OPEN
SMAC
UNam
CABW
KUL

Schu
HELB
KHLi

Ulg
UCL
EAC
OPEN
Ge

ULB
KUL
UGe
RFCL
HERV
OPEN
OPEN
OPEN

uLB
RFCL
OPEN
EPHE
Celt
uLB
RESC
SER



1500 meétres
Serie:1

1893
560
250
501
516
9913

oOUThWNBE

1500 meétres
Serie:1

3093
1256
9912
633

1349
1545
3229
3122
2698
10 2697
11 719

12 9949

O©CoO~NOUITA WNPF

TC Dames Heure de 'acmofficielle:17:57

SAUSSEZ AMELIE 4'55.38 Sen
VAN DEN ABEELE ELODIE 4'55.46  Jun

VERBRUGGEN HANNA 5'03.67 Jun
TSHIASUMA JESSIE 5'16.73  Jun
PONLOT Florine 541.93 Jun
ALEXANDER Catherine 6'13.95

TC Hommes Heure dednoea officielle:17:57

Denays Pierre 4'00.09 Sen
ROEYGENS Lodewijk 4'01.92 Sen
BADANO Andrea 4'05.30 Sen
PETITJEAN SIMON 4'10.84  Jun
Ver Cruysse Anthony 4'13.29 Sen
Vandeneede Jean-Baptiste 4'20.09 Sen
BASTIEN FRANCOIS 4'20.50 Sen
MICHEL MAXIME 4'21.91 Sen
MERTZ CHRISTOPHER 4'22.44  Sen
BOUZIDI DJAMEL 4'24.89  Sen
KOHNEN RAPHAEL 4'36.14  Jun
POUMAY Pierre 4'38.27  Sen

100m haies 0,84m TC Dames Heure de l'annonasedii:17:58
Serie:1 Vent: 0.7m/s

1975
1991
2027
1966

A OWN P

FOUCART CLEMENCE 15.60s Sen
HUYNEN CELINE 16.32s Sen
VERNIMMEN MARIE 16.97s Sen
CHEVALIER ALICIA 17.03s Sen

100m haies 0,84m TC Dames Heure de l'annonasedi:17:58
Serie:2 Vent : 1.3m/s

1 552
2 236
3 9942
4 74
688

Van Cauwenberghe Siliane 13.93s Jun
DE PAUW YOIKA 14.57s Jun
RAUSCH Victoria 14.98s Jun
HOOYBERGHS ELIEN 15.18s Jun
LEPRINCE LAURA DNS Jun

110m haies 1,067m TC Hommes Heure de I'annofficeetie:17:59
Serie:1 Vent : 0.5m/s

2637
2167
2715
1396
2750
1880
3035
2821

U WN P

200 metres

RUFFACQ QUENTIN 14.14s Sen
HANJOUL DENIS 14.23s Sen
VERSTRAELEN THOMAS 15.30s Sen
Seutin Rodric 15.77s Sen
GOFFAUX SIMON 16.16s Sen
DAELEMANS ROBIN 16.39s Sen
Gets Florent DNF Sen
CRESPEIGNE ROMAIN DNS Sen

TC Dames Heure de 'acmofficielle:19:01

Serie:1 Vent: 1.2m/s

575
509
640
5901

A WN P

BRAHY MEGANE 26.01s Jun
Dewilde Manon 26.96s Jun
KASSIANOFF SYLVIE 27.31s Jun
CORNET SARAH 27.70s Jun

88
96
95

96

95
93

89
93
90
96
92
93
88
92
93
79
96
94

88

88
92
93

96
95
96
95
95

89
91
89
92
89
92
91
92

95
96

96
96

AL
ACLO
KUL
RESC
UNam
HECH

TAJS
KUL
UCL
RESC
BRT
enUG
WS
UCL
RFC
FSE
RFC

UNam

Ulg
HELH
UCL

DS
UGen
OPEN
TMK
Schu

DS
KUL
HF
KUL
UCL
KUL
HEVi
HELH

SMAC
CABW

RESC
SER



1920
545
712
1808

0 ~NO O

200 metres
Serie:2 Vent

1 157
2 703
3 4026
4 1976
5 1460
6 9922
7 1817
1830

200 meétres
Serie:3 Vent

1956
1524
1886
2080
1939
654

1998
4173

~NOoO oA~ WNPE

200 metres
Serie:1 Vent

3249
9917
897
3189
867
636

UL WN P

200 meétres

DUMOULIN MATHILDE 28.79s Sen

:1.0m/s

Simons Lina 28.88s Jun
Sauvage Pauline 29.10s Jun
Pauly Aurore 29.85s Sen
TC Dames Heure de 'aomofficielle:19:01
CEYSSENS LINDE 26.30s Jun
Badji Jalika 26.83s Jun
LEONARD SARAH 27.26s Sco

HEMROULLE PASCALINE 27.58s Sen
VAN DEN ABEELE LAURE  27.60s Cad

:0.6m/s

:1.1m/s

PARIZKOVA Lada 27.63s Sen
Carlier Tiphaine 28.57s Sen
Lins Noémie DNS Sen
TC Dames Heure de I'nomofficielle:19:01

DE TEMMERMAN GAELLE  25.35s Sen
ANDRIES LIEN 25.53s Sen
EGO CAROLINE 25.63s Sen
GASPAR CAROLE 26.22s Sen
DUQUESNE JEANNE 27.22s Sen
KLAI ANISSA 27.22s Jun
WEERTS ELODIE 27.37s Sen
Fickers Marie DNS Sco
TC Hommes Heure de dane officielle:19:01
Yeboah Jeffrey 24.33s Sen
SCHMITZ Olivier 24.52s Sen
LOUCOU YANN 24.59s Jun
KEISER LOIC 24.67s Sco
KALIBIONA RAPHAEL 25.37s Jun
HAZARD ADRIEN* 26.35s Jun

TC Hommes Heure de dane officielle:19:01

Serie:2 Vent : 0.7m/s

2925
3014
1684
1868
787

9908
759

~NoO oA~ WNPE

200 metres

Brabant Jonathan 23.98s Sen
Lorenzi Samuel 24.07s Sen
LAFORT IARRE 24.09s Sen
VAN DEN BERGHE RUBEN  24.22s Sen
Dolmans Louis 24.64s Jun
DULIEU Thomas 24.74s Sen
DUZGUN MIKAIL 25.09s Jun

TC Hommes Heure de dane officielle:19:01

Serie:3 Vent : 1.3m/s

2824
715
3362
663
895
2963
2789

o wWNBE

VAN DEN BROECK EMILE 22.61s Sen

DREZE ANTHONY 23.39s Jun
Urbain Hugo 23.47s Sco
ROELANDT MATHIEU 23.65s Jun
PUKU TOKU CHRISTIAN 23.81s Jun
BEN AYED ZIAD 25.18s Sen
Jonlet Corentin DNS Sen

93
96
96
91

96
96
97
92
00
00
93
94

94
93
86
94
94
96
91
97

93
90
96

97
96
96

93
94
93
89
96
93
96

94
96
97
96
96
89
92

ULg
LACE
HUY
ULg

AVT
RESC
FCHA
HEPL
ACLO
CZE
uUCL
RESC

HESp
KHL
UCL
HELM
HELH
RESC
ULg
LACE

IRFC
ULB
SER
CABW
RESC
HERV

uLB
ULg
UGe
ARTE
ACLO
HELM
RESC

HELV
CABW
@AB

ACLO
RESC
ULB

HEPL



200 metres

Serie:4 Vent: 1.2m/s

1 2123 VRANKEN ANDREAS

2 2025 Calluy Dylan

3 2944 Keita Franck

4 124 Muermans Maxim

5 2680 ANDRE DORIAN

6 123 HENRY LAURENT

7 892 BADJI ASAMTI

8 2854 DATOUSSAID MEHDI

200 metres

Serie:5 Vent : 1.3m/s

1 3118 MUAKA CHAMBERRY

2 3083 AMMAR KHODJA BRAHIM

3 2815 HEYMANS SAMUEL

4 2740 BURON LOZANO*

5 9940 GERALDO Festos

6 3018 ENNAMIR MOHSSINE
2593 LINS SEBASTIEN
2950 LOUIS JEAN MARIE

5000 metres

Serie:1

1 1472 LAMMENS WOUTER

2 774 OTTO BERNARD

3 2580 PIRAUX OLIVIER

4 2553 Govaert Thomas

5 632 Tixhon Yorick

6 2978 Huberland Francois

7 2856 EVRARD QUENTIN

8 2903 Pirard Logan

9 2767 Vanderheyden Valentin

10 1080 Chauliac Margot

11 1074 HANSEN Véronique

12 1879 DE COCK FLORENCE

13 2655 DELGUSTE MARTIN

5000 metres

TC Hommes Heure de daoe officielle:19:01

21.95s Sen
22.15s Sen
22.36s Sen
22.59s Jun
22.65s Sen
22.80s Jun
22.90s Jun
22.99s Sen

TC Hommes Heure de daoe officielle:19:01

21.60s Sen
21.89s Sen
22.01s Sen
22.25s Sen
22.52s
22.77s Sen
DNS Sen
DNS Sen

Sen Hommes Heure dedlzce officielle:19:43

16'20.64
16'24.36 Jun
16'32.94
16'38.82
16'56.81 Jun
17°01.47
17'15.65
17°24.12
17°32.52
18'59.47
19'24.82
19'42.70
19'43.31

Sen Dames Heure dedtmmofficielle:19:43

Chauliac Margot
HANSEN Véronique
DE COCK FLORENCE

18'59.47
19'24.82
19'42.70

3000m steeple 0,914m TC Hommes Heure de l'annafficeelle:19:15

1 1080
2 1074
3 1879
Serie:1

1 1649
2 682
3 2917

9980

DEJONCKHEERE DIMITRI

RUSCART BENOIT

NICODEME THIBAULT

ROLAND CHRIS

10'07.89 Sen
10'17.11 Jun
11'05.01 Sen
DNS Sen

93
94
93
96

89

95

95

90

89
84
89
91
88
85
92
86

94
95
90
93
95
93
94
92
92
93
80
92
91

93

92

94

95
92
00

KUL
UAN
uLB
ATLA
MOHA
ATLA
uLB
uLB

uLB

RESC
EPHE
ULB

Celt

WS
HELV
RFCL

kul
hep
CSDhYy
ugen
| uc
ulb
RFCL
ulg
helm
UA
Diek
ucl
ucl

UA
Diek
ucl

HEP

gul
KUL



4 x 400 meétres TC Dames Heure de 'aomofficielle:20:01

Serie:1 (temps manuel)

1 BEL 1 3'40.1

2101 LIBERT LAETITIA USBW

1350 DAELEMANS SOFIE ACME

1021 Efonye Kimberley ATLA

1376 Grillet Justien VS

2 CZ 354.4

9989 PALUKOVA ADRIANA

9988 VALESOVA PAULA

9986 COCHEROVA JANA

9987 KRATOCHVILOVA ALBERTA

3 HELP 4415

1976 HEMROULLE PASCALINE HEPL

9911 CORRE Morgane HEPL

590 DUMOULIN VICTORIA HEPL

9914 ROYBIER MAUD HEPL

4 NED 1 DNF

9990 KLAVER LIEBE

9937 WIJCK Gabriella

9930 BERENDSE Silke

9945 BALTES Debbie

4 x 400 metres Sen Hommes Heure dediace officielle:19:52

Serie:1 (temps manuel)

1 TORH 3'32.8

9950 VANBELLEGEM WOUT TOR

9951 COLPAERT MICHIEL TOR

9952 CRUYT GERT TOR

9953 VANDALE STEIN

4 x 100 metres Sen Hommes Heure dediace officielle:19:28

Serie:1

1 BEL TC 42.34s

829 DEGAVRE LIONEL HERV

219 FRANCOIS LAURENS OEH

811 Brunin Clement MOHA

3178 KAPENDA RAPHAEL SMAC

2 BEL SCOL 43.45s

3167 PAQUOT JORDAN SER

2195 HUYBRECHTS TIM AVT

2252 Capiau Tobias DEIN

3177 KAPENDA NATHAN SMAC
BEL JUNIOR A DIS

124 Muermans Maxim ATLA

2529 Leflot Tyron LYRA

183 De Meulemeester Alan UGe

123 HENRY LAURENT ATLA



4 NED WJK DNF

9921 ELABEIDI Jamiro OPEN
9918 HEIIJNEN Noah OPEN
9925 BROER Rodrigo Willy OPEN
9927 PALAS Denisio OPEN
5 ULB DNS

2925 Brabant Jonathan

2854 DATOUSSAID MEHDI
2944 Keita Franck
2671 LORIS LIONEL

4 x 100 metres Sen Dames Heure dedrmmofficielle:19:57

Serie:1

1 NED WJK 47.79s

9990 KLAVER LIEBE

9937 WIJCK Gabriella OPEN

9930 BERENDSE Silke OPEN

9945 BALTES Debbie OPEN

2 HECH 61.32s

1946 VANSTRAELEN CARINE HECH

9991 MINET ANGELINE HECH

2012 SCHYNS MELANIE HECH

9913 ALEXANDER Catherine HECH
BEL JUN 2 DIS

3537 BEAUCARNE CHLOE DEIN

4173 Fickers Marie LACE

130 DE CONINCK NENAH KAAG

3273 Depuydt Manon HCO
BEL JUN 1 DNF

177 Missinne Sarah KAAG

688 LEPRINCE LAURA Schu

366 DEPUYDT ORPHEE HAC

379 MEHUYS ELISE KUL

L ancers et Sauts

Saut a la perche TC Dames Heure de lfmmmofficielle:15:14

1 1524 Andries Lien 3.50m Sen 93 khle

2 2041 D Otreppe Mathilde 3.40m Sen 94 ucl

3 957 De Laet Eva 3.00m Sen 93 uhas

4 1579 Quirin Laura 2.80m Sen 90 ugen

5 620 Watteyne Manon 2.50m Jun 95 hesp

6 4049 Ancion Anna 2.50m Sco 98 HERV

7 1679 Lerch Estelle 2.40m Cad 99 HERV
1562 Laing Brittany DNS Sen 94 kul
4110 Joannes Marie DNS Sco 97 csdy

363 De Vocht Elien DNS Jun 95 tmm



Saut en hauteur

2579
1931
1536
486
1880
1948
2729
2802
726
0 2588
2919

P OoO~NOOA,WNE

TC Hommes Heure dediaemofficielle:15:23

Makena Lois 2.08m Sen
Delvaux Dieter 1.93m Sen
Vande Berg Baptiste 1.90m Sen

Kalandula Fabiano 1.85m Jun
Daelemans Robin 1.85m Sen
Galle Pieter 1.75m Sen
Vandecapelle Mattijs 1.75m Sen
Vanstraelen Laurent 1.70m Sen
Hans Bastien 1.70m Jun
Lejeune Bastien 1.65m Sen
Elsen Daan NR Sen

93
92
93
96
92
94
89
91
95
93
94

Lancer du poids 7,260kg TC Hommes Heure dedaom officielle:14:14

1265
2920
1930
3103
9934
6197
2673
361

2206
2776
2682
170

~NOoO O~ WN P

Triple-saut

1417
1432
1993
1627
529
616

U WN P

Denissen Jelle

Xhonneux Frédéric

Frijters Pieter

Namurois Bertrand

busch frederick

13.68m
13.57m
13.15m

12.08m
10.86m

Matanda Kaiji Didier 10.13m

Adjanor Fabrice

Geuskens Willem

Buffel Nick
Depoorter Youri
Lejeune Thomas
Seutin Bernard

Lenchant Sietske

Mievis Stefie
Loureiro Elsa

Rumbin Pauliina*

Hustin Solene
Van Laar Aurore

8.47m
DNS

DNS

DNS
DNS
DNS

12.83m
11.80m
11.75m
11.16m
10.52m
10.24m

Sen
Sen
Sen
Sen

Mas
Sen
Jun

Sen

Sen
Sen
Jun

TC Dames Heure de l'annorifieielle:14:42

+0.1m/s
+1.0m/s
+0.4m/s

-0.3m/s

+0.6m/s
+1.0m/s

91
83
90
91

89
72
92
95
94
94
91
95

Sen 93

Sen
Sen
Sen
Jun
Jun

Lancer du poids 4,000kg TC Dames Heure de lacmofficielle:15:29

1914
236
2094
9938
989
74
1207
9920
1867
1208
9907
2050

PP OO~NOOUOTAWNPE

= O

Triple-saut

1 2679
2 602
3 2598

Thiam Nafissatou

De Pauw Yoika
Borbouse Moly
boldrini simona

Van Nieuwenhuyse Els

Hooyberghs Elien

Umans Kirsten
lagrou anke
Guisse Shaena

Van De Voorde Freya

delsaux claudine

Mastail Catherine*

Marbaix Loic
Renard Pierrick
Collin Gael

14.19m
14.08m
12.75m

14.85m
12.93m
12.44m
11.79m
11.11m
11.03m
10.39m
10.11m
8.99m
8.57m
7.83m
DNS

TC Hommes Heure de l'annaoftieielle:16:10

+1.2m/s
+1.6m/s

-0.6m/s

Sen
Jun
Sen

Sen
Jun
Sen

Sen

Sen

Sen

Sen
Jun
Sen

CSDhY
kul
BERT
SPVI
kul
kul
RESC
help
ulg
herc
vub

kul
RESC
kul
ulg
ulb
CSDhY
ulb
kul
kaho
ulb
RFCL
kul

kul
ugen
helm
89  kul
ucl
96 HERV

94 ulg
95 ugen
93 hers
00 kul
92 kul
95 tmk
93 ap
92 kul
94 ulb
20 kdg
93 helm
93 SMAC

hesp

ulg
RFCL



© o0o~NO Ol A~

Saut en hauteur

abhwnNBE

3116
601
2014
897
3271
2673

1417
4026
534
1995
1190
957

Gelise Romain 12.61m
Castanier Nathan* 12.47m
De Herdt Gorik 12.42m
Loucou Yann 12.41m
Haubursin Kevin 11.96m
Adjanor Fabrice 11.51m

TC Dames Heure de lmmmofficielle:16:32

Lenchant Sietske 1.70m
Leonard Sarah 1.60m
Bekisz Sophie 1.60m

Vanlandeghem Lydie 1.55m
De Vogelaer Sarah ~ 1.55m
De Laet Eva NR

+1.4m/s
+1.0m/s
+0.2m/s
+0.6m/s
-0.5m/s
-0.7m/s

Sen

Sco
Jun
Sen

Sen
Sen

Sen
Jun
Sen
Jun
Sco
Sen

93

97
95
92

89
93

Lancer du disque 2,000kg TC Hommes Heure dediaewm officielle:16:41

O©CO~NOOUTA WN P

Saut a la perche

O©CO~NOUTA WNPF

Saut en longueur

1
2
3

1265
2920
2919
1930
1951
2729
3103
3035
9934
9915
893

2776
2722
851

2206

9947
170
2406
2838
3242
9916
3131
9948
9931
6681
9932
3386
3509
1648
1375
2682
9903
1
2929
9929

622
157
9946

Denissen Jelle 44.19m
Xhonneux Frederic  40.80m
Elsen Daan 40.54m
Frijters Pieter 39.49m
Engels Lorenz 38.47m
Vandecapelle Mattijs 38.13m
Namurois Bertrand 34.07m
Gets Florent 32.32m
busch frederick 28.28m
cheval vincent DNS
Boa Michael DNS
Depoorter Youri DNS
Meskine Massimo DNS
Porru Tommaso DNS
Buffel Nick DNS

Sen
Sen

Sen
Sen

Sen
Sen

Sen

Sen

Jun

Sen
Sen
Jun

Sen

91
83
94
90
86
89
91
91
89
00
95
94
83
96
94

TC Hommes Heure dediaemofficielle:19:37

vanderwest koen 4.70m
Seutin Bernard 4.20m
Stragier Bruno 4.20m

Van Weyenberg Alexis 4.00m

Joannes Loic 3.80m
johnen antoine 3.70m
Godts Joscha 3.60m
agnetti luc 3.60m

klerkx jordy 3.60m

Renkin Jean Paul 3.50m
hobma ernest 3.40m
Bertrand Pierre 3.00m
Vosse Valentin 2.60m

Samaniuk Joseph* NR

makena lois DNS
Lejeune Thomas DNS
marbehant robin NR
Broeders Ben NR

Darquennes Raphael NR
verberne cyriel DNS

TC Dames Heure de laecmofficielle:17:09

Fleury Alice 5.59m
Ceyssens Linde 5.53m
jones laurence 5.45m

Jun

Sen

Sen

Sen

Sen

Mas
Sco
Sco
Sen

Sen

Jun
Sen

-0.3m/s
-1.0m/s

+0.1m/s

00
95
93
91
94
00
93
00
00
64
00
97
98
84
93
91
00
95
90
00

Jun
Jun

91

90
96

92

5
6

RFCL
95 RESC
ap
SER
9 CSF
ulb

kul

FCHA
ulg
ulb

kul
uhas

kul
RESC
vub
kul
kaho
RESC
ulg
hevi
ulb
ulb
RESC
ulb
ACLO
SER
kaho

dcla
kul
kul
ucl
unam
helm
ulb
ser
unit
HF
unit
RFCL
RFCL
DCLA
csdy
RFCL
helm
DCLA
ucl
unit

9 ucl
9 AVT
00 lux



4 1397
5 1993
6 1966
7 616
8 1830
9 4425
10 2044
11 641
12 2039
1195

Schauwers Manon 5.38m

Loureiro Elsa 5.23m
Chevalier Alicia 4.97m
Van Laar Aurore 4.83m
Lins Noémie 4.80m
Kitenge Elysabeth 4.43m
Malpas Anais 4.25m
Fransquet Kadidja 4.15m
Franck Amelie 3.55m
Heijndrickx Ines DNS

-0.7m/s
-0.5m/s
-0.5m/s
-0.2m/s
-0.6m/s
-1.8m/s
-1.3m/s
-0.9m/s
-0.8m/s
+0.0m/s

Cad
Sen
Sen
Jun
Sen
Sco
Sen
Jun
Sen
Sen

Lancer du disque 1,000kg TC Dames Heure de lfzeofficielle:18:22

9938
3326
2094
538
1400
989
9920
1208
1867
0 692

P OoO~NOOOTA,WNE

boldrini simona 43.78m

Vandeput Babette 42.16m  Sco
Borbouse Moly 41.85m  Sen
Josse Laetitia 40.61m  Jun

Dodrimont Emilie 39.10m Cad
Van Nieuwenhuyse Els 35.40m Sen

lagrou anke 32.55m

Van De Voorde Freya 31.80m Sen
Guisse Shaena 30.05m  Sen
Sotiau Anais 24.00m  Jun

00
98
93
95
99
92
92
90
94
95

Lancer du javelot 800g TC Hommes Heure de dana officielle:17:49

2616
1198
851
2919
2729
3103
838
2666
170
0 2830
2673

P OoOoO~NOOAWNE

Saut en longueur

1 1278
2 2628
3 3095
4 2252
5 2920
6 2671
7 9941
8 602

9 361

10 2679
11 2776
12 601

13 2711
14 2598
15 3116
16 9935
17 2892
18 2798
19 3176
20 2673
21 1794
22 3047

Branders Timothy 55.85m

Hooyberghs Jens 54.03m

Porru Tommaso 48.45m

Elsen Daan 47.85m

Vandecapelle Mattijs 44.26m
Namurois Bertrand  44.15m
Beeckman Amaury  43.83m

Nysten Valere 42.77m
Seutin Bernard 34.88m
Dessy Benoit 28.12m
Adjanor Fabrice DNS

Sen
Sen
Jun
Sen
Sen
Sen
Jun
Sen
Jun
Sen
Sen

94
93
96
94
89
91
95
94
95
87
92

TC Hommes Heure dedaom officielle:19:15

Broothaerts Mathias 7.50m

Lambert Romain 7.20m
Grailet Francois 6.83m
Capiau Tobias 6.82m
Xhonneux Frederic 6.63m
Loris Lionel 6.35m
kieffer donald 6.32m
Renard Pierrick 6.21m
Geuskens Willem 6.15m
Marbaix Loic 6.13m
Bijnens Niels 6.08m
Castanier Nathan* 6.08m
Detry Lionel 5.88m
Collin Gael 5.85m
Gelise Romain 5.80m
lecuyer jordan 5.58m
Stempnick Nicolas  5.08m
Mairesse Olivier 4.97m
Martinesse Emmanuel 4.58m
Adjanor Fabrice 4.50m
chasseur adrien 4.40m

Quittelier Jason 3.28m

-0.9m/s
-1.2m/s
-1.1m/s
-2.2m/s
-2.2m/s
-1.4m/s
-1.2m/s
-0.8m/s
-0.2m/s
-2.3m/s
-1.3m/s
-2.3m/s
-2.0m/s
-1.3m/s
-2.5m/s
-1.0m/s
-3.7m/s
-0.9m/s
-0.6m/s
-0.4m/s
-0.7m/s
-1.2m/s

Sen
Sen
Sen
Sco
Sen
Sen

Jun
Jun
Sen
Sco
Jun
Sen
Sen
Sen

Sen

Sen
Sen

Sen

92
93

94

92

91

94
97

91

92
97

94

89
91

92

90

99 F H
helm
ucl

96 HERV
RESC

97 RFCL
hepl

96 SER
HERV

93 ugen
kul

ATLA

hers

umon

HF

kul

kul

kdg

ulb

HERV

hers

kul

SER

vub

RESC

ulg

ulb

ucl

kul

WIER

ulb

94 a u

93 cl u
ulg
DEIN

83 ESR
ulb

00 lux

9 ulg

95 ul k
hesp
ATLA

95 RESC
CABW
RFCL
RFCL

00 rfcl

89 DS

89 ulb

88 ACF
ulb

00 fac
FAC



1650

Pittomvils Niels NR

+0.0m/s

Sen

Lancer du javelot 600g TC Dames Heure de I'noewfficielle:18:40

622

1315
1207
2008
1165
1995

oOuUuhwWNBE

Fleury Alice 42.63m
Van Royen Carolien 40.51m
Umans Kirsten 38.10m
Simon Celine 36.26m

Verlinden Hannelaure 35.45m
Vanlandeghem Lydie 20.81m

Jun
Sen
Sen
Sen
Sen
Sen

95
92
93
92
92
92

92 LOOI

ucl
ugen
ap
unam
kul
ulb



